El Reverendo Domino Preposito una cum li Signori Canonici me debeno dar
tutto l'organo vechio como sta, excepto la capsa, ornamenti et mantici, dandome
etiam li ponti fatti serra necessario; similiter quello mena li mantici ad le loro spese.
Et quando serra finita 'opera et condutta ad S. Laurentio, me debeno dar uno loco
capace et conveniente si per reponere ditta opera cum uno letto fornito per dormire
volendo io lavorar de notte; fagando le Signorie Reverende le infrascripte cose, et
facando io le suprascripte cose videlicet, le suprascripte sue Reverentie me debeno
dar ducatti quaranta videlicet ad imperiales libras 4 pro ducato, a kalendas mensis
augusti ducatos X, ducatos X quotienscumgque veniet ad dictam ecclesiam ad labo-
randum, et resciduum id fino sara finita la opera, ac tempore exationis dictorum de-
nariorum ipse magister Bartolomeus teneatur dare unam fideiussionem de sol-
vendo et attendendo predicta etc. sub pena librarum C iurando etc.

Actum in dicta ecclesia videlicet in fundo campanilis.

Testes dominus presbyter Petrus de sancto Augustino filius quondam domini
lacobi, porte Cumane parochie sancti Protaxii in campo foris Mediolani, presbyter
Petrus de Longis filius domini Antonii, et dominus Ambrosius de Legnano filius
domini Bernardini ambo porte Ticinensis parochie sancti Laurenti maioris intus.

IX

Contratto stipulato da Gian Giacomo Antegnati per la costruzione di un nuovo
organo nel monastero di S. Margherita a Milano, 26 maggio 1518.

ASM, archivio notarile, n. 7118 (notaio Marco Formenti imbreviatura notarile).

Jhesus. Imbreviatura mei Marci de Frumento de Seregnio filio quondam do-
mini Zanetti, porte Nove parochie Sancti Prothasii ad monacos Mediolani notarii
publici.
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In nomine Domini, anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo decimo |
octavo, indictione sexta, die mercurii vigesimo sexto mensis maii.

Venerabiles domine dona Archangela de Fontana, Dei gratia, abatissa mona-
steri Sancte Margarite Mediolani et venerabiles domine Agatha de Bernadigio
priora, dona Hieronima de Cribella, dona Daria de Seregnio et dona Teophila de
Inzago. Reverendis sindicis et superioribus dominarum monalium dicti monasteri
constitutis per instrumentum sindicatorium rogatum ut dictum est per dominum
Bartolameum de Ghiringelis notarium curie archiepiscopalis anno presenti et die,
in eo contento suis nominibus propriis et nomine aliarum monalium dicti mona-
sterii et dicti monasterii pro quibus promisserunt parte una.

Et magister Joannes Jacobus de Brisia f. q. domini Bartholomei, porte Romane
parochie Sancti Nazarii in Brolio intus Mediolani parte altera.

Voluntarie etc. Et alia omnibus modis etc. Pacta et conventiones bona fide etc.
Ad mutuam stipulationem fecerunt. / Primo quod dictus magister Joannes Jacobus
teneatur prefatis monialibus et monasterio fabricare et construere organum unum
ad similitudinem et magnitudinem et bonitatem organi constructi in ecclesia San-
cti Dionisii extra portam Horientalem Mediolani. Cum registris octo et canis sta-
gni fini et plumbei fini vidilicet principali, octava et quintadecima, decimanona,
vigesimasecunda, vigesimasexta, vigesimanona et flout. Et cum sua testadura de
atastis quinquaginta et cum mantixis tribus, cum asidibus suis de uno petio et
cum capsa solia cum suis asidibus pro guberno dicti organi. Et sint cum suis peda-
nis. Et quem organum teneatur perficere hinc ad festum Natvitatis Domini nostri
Jhesu Christi proxime future.

Item quod prefate domine moniales teneantur dare et solvere ipsi magistro
Joanni Jacobo, pro pretio in mercato dicti organi, libras octocentum imperiales;
videlicet de presenti libras centum imperiales et quas libras centum ipse magister
Joannes Jacobus contentus etc. se recepisse etc. a prefatis dominis / abatissa
priora et sindicis, modis et nominibus quibus supra, ibi presentibus etc. pro parte
solutionis pretii dicti organi. Et alias libras centum hinc ad calendas augusti pro-

».-ximi futuri. Et alias libras ducentum imperiales inde ad festum Nativitatis Do-

" mini proxime future. Et alias libras ducentum imperiales inde ad festum Pasce

Resurrectionis proxime future. Et relinquas libras ducentum imperiales inde ad
festum Nativitatis Domini anni millesimi quingentesimi decimi noni proximi fu-
turi.

Item quod utrum ipse organus sit bene et diligenter fabricatus ac bunus stetur
dicti dominorum pulsantium de organis elligendorum per prefatas dominas mo-
niales et, si ipsi domini pulsatores dicent aliquid defficere ipsi organo, id suplere
debeat ipse magister Joannes Jacobus omni exceptione remota. Iis modis et forma
ac in terminis prout ipsi domini elligendi dicent.

Ttem quod dictus magister Joannes Jacobus teneatur venire ad incordandum
dictum organum in ecclesia Sancte Margherite, ubi apponetur/ per annos duos
post constructionem dicti organi absque aliqua remuneratione

Itern quod presens instrumentum possit pluribus expleri etc./ Renuntiando etc.

Ipsi contrahentes suis et nominibus quibus promisserunt etc. Obligati etc. Et
ipse moniales bona etc. Parte monasterii etc. Pignori sibi vicissim etc. Attendere
etc. Et habere ratum etc. Non etiam sub referente iam etc. Et ipsis extensius vicis
etc. ‘

- Actum in parlatorio magno dicti monasteri sito in dicto monasterio sito in
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porta Nova Mediolani, coram Bendicto de Lorto filio quondam domini Ioannis An-
tonii, porte Comacine parochie Sancti Simpliciani Mediolani, et Bartolomeo de
Rosate filio magistri Nicolai, porte Nove parochie Sancti Bartolomei Mediolani
notariis.

Testes dominus Ioannes Ambrosius de Sachis, filius quondam domini Franci-
sci, porte Nove parochie Sancti Prothasii ad monacos Mediolani, dominus Hiero-
nimus de Comitti, filius quondam domini Antonii, porte Horientalis parochie San-
cti Salvatoris in Xenodochio Mediolani et venerabilis dominus presbiter Franci-
scus de Ponte, filius quandam domini Cristophori, porte nove parochie Sancti Sil-
vestri Mediolani, omnes noti idonei vocati et rogati.

Pacta inter dominas moniales Sancte Margarite Mediolani parte una et magi-
strum Ioannem Iacobum de Brisia ex altera. Facta copia magistro Ioanni Iacobo et
habui solidos 12. Similis copia data est Dominabus monialibus, scilicet domina
Hieronima et comite pro eis.

I

G.G. Antegnati riceve dai Frati Domenicani un fitto livellario di L. 100 annue a
copertura delle residue L. 400 sul prezzo del nuovo organo costruito in S. Eustor-
gio, 28 ottobre 1520

ASM, archivio notarile, n. 6982 (notaio Zanotto Parpaglioni)

In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem Millessimo quingentesimo viges-
simo, indictione nona, die lune XXVIII° mensis octobris.

Cum sit quod infrascripti Domini prior et fratres monatserij Santi Eustorgij fa-
bricare facerent per infrascripium magistrum Jo. Jacobum de Lumexanis de Bris-
sia-@rganum unum in ecclesia prefati monasterij Santi Eustorgij de et pro quo or-
gariq prefati Domini prior et fratres restaverunt et restant debitores dicto m.° Jo.
Jacobo de libris quatuorcentum imp. pro omni et toto eo quod dictus Dominus
magister Jo. Jacobus petere possit [a] prefatis Dominis priore et fratribus causa
dicti organi et cum sit quod prefati Domini prior et fratres non habeant de pre-
senti modum satisfacendi dicto magistro Jo. Jacobo [nuper] devenerunt ad infra-
scriptam assignationem de qua infra.

- Et cum sit quod dicti Domini prior et fratres habeant ductum de nonnullis pos-
sessionibus jure bonorum sitorum et iacentium in Porta Horientali Parochia S.
Stephani in Brolio foris Mediolani super quibus fit et prestatur fictum livellarium
per D. Gasparem de Mapello ad computum omni anno librarum centum imp. sol-
vendarum in quolibet festo Sancti Martini seu cuiuslibet anni quod fictum livella-
rium et jus exigendi eum prefati Domini prior et fratres decreverunt assignare
prefato magistro Jo. Jacobo usque ad completam solutionem dictarum [librarum]
quatuorcentum imper. eidem magistro Jo. Jacobo restantium ut infra.